БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАhЫ
БАЙМАК  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН

БИЛАЛ  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ»М!hЕ  СОВЕТЫ

453666, Билал ауылы,

З.Биишева урамы,19

Тел. 8(34751) 4-85-30
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  БИЛЯЛОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ РАЙОН
453666,с.Билялово,

ул.З.Биишевой,19

Тел. 8(34751) 4-85-30

	КАРАР

«26»  апрель 2022 й.
	№101
	РЕШЕНИЕ

«26» апреля 2022 г.

Об утверждении исполнения бюджета сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района

Баймакский район Республики Башкортостан за 2021 год
Совет сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан р е ш и л:
    утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан за 2021 год по доходам в сумме 4 933 570,07 рублей и расходам в сумме 5 337 629,74 рублей, в том числе текущие расходы в сумме  5 337 629,74 рублей,  с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 404 059,67 рублей со следующими показателями по:
1) доходам бюджета сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложение №1 к настоящему решению;

2) ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан за 2021 год согласно приложение №2 к настоящему решению;

3) распределению расходов бюджета сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан за 2021 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложение №3 к настоящему решению;

4) источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан за 2021 год по кодам классификация источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложение №4 к настоящему решению.

Глава сельского поселения Биляловский
сельсовет  муниципального района

Баймакский район Республики Башкортостан:                             И.Ш.Саптаров
Приложение №1 к решению Совета сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан «26» апреля 2022 года
№ 101
Доходы бюджета сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов.
	руб.

	Наименование показателя
	Код главы
	Код дохода
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4

	ВСЕГО:

	4 933 570,07

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	182
	1 00 00 000 00 0000 000
	542 913,07

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182
	1 01 00 000 00 0000 000
	59 453,60

	Налог на доходы физических лиц
	182
	1 01 02 000 01 0000 110
	59 453,60

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1 01 02 010 01 0000 110
	59 268,03

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1 01 02 020 01 0000 110
	0,90

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1 01 02 030 01 0000 110
	184,67

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	182
	1 05 00 000 00 0000 000
	20 464,04

	Единый сельскохозяйственный налог
	182
	1 05 03 000 01 0000 110
	20 464,04

	Единый сельскохозяйственный налог
	182
	1 05 03 010 01 0000 110
	20 464,04

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182
	1 06 00 000 00 0000 000
	462 995,43

	Налог на имущество физических лиц
	182
	1 06 01 000 00 0000 110
	118 141,35

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1 06 01 030 10 0000 110
	118 141,35

	Земельный налог
	182
	1 06 06 000 00 0000 110
	344 854,08

	Земельный налог с организаций
	182
	1 06 06 030 00 0000 110
	277,62

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1 06 06 033 10 0000 110
	277,62

	Земельный налог с физических лиц
	182
	1 06 06 040 00 0000 110
	344 576,46

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границахСП
	182
	1 06 06 043 10 0000 110
	344 576,46

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	791
	1 08 00 000 00 0000 000
	23 600,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	791
	1 08 04 000 01 0000 110
	23 600,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	791
	1 08 04 020 01 0000 110
	23 600,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	791
	2 00 00 000 00 0000 000
	4 367 057,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	791
	2 02 00 000 00 0000 000
	4 367 057,00

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	791
	2 02 10 000 00 0000 150
	2 775 827,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	791
	2 02 16 001 00 0000 150
	2 775 827,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	791
	2 02 16 001 10 0000 150
	2 775 827,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	791
	2 02 30 000 00 0000 150
	401 300,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	791
	2 02 35 118 00 0000 150
	401 300,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	791
	2 02 35 118 10 0000 150
	401 300,00

	Иные межбюджетные трансферты
	791
	2 02 40 000 00 0000 150
	1 189 930,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	791
	2 02 40 014 00 0000 150
	524 030,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	791
	2 02 40 014 10 0000 150
	524 030,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	791
	2 02 49 999 00 0000 150
	665 900,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	791
	2 02 49 999 10 0000 150
	665 900,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на расходные обязательства, возникающие при выполнении полномочий органов местного самоуправления по отдельным вопросам местного значения
	791
	2 02 49 999 10 7201 150
	165 900,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности и охране окружающей среды
	791
	2 02 49 999 10 7404 150
	500 000,00

Приложение №2 к решению Совета сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района

Баймакский район Республики Башкортостан  «26»апреля 2022 года №101
Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Биляловский сельсовет  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

за 2021 год
	руб.

	Наименование показателя
	Код главы
	Код классификации расходов бюджетов
	Кассовое исполнение

	РзПр
	ЦСР
	ВР

	1
	 2
	3
	4
	5
	6

	ВСЕГО
	791

	5 337 629,74

	в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	791
	0100

	2 539 210,94

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	791
	0102

	896 126,34

	Подпрограмма отсутствует
	791
	0102
	9900000000

	896 126,34

	Глава муниципального образования
	791
	0102
	9900002030

	896 126,34

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0102
	9900002030
	100
	896 126,34

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	791
	0104

	1 643 084,60

	Подпрограмма отсутствует
	791
	0104
	9900000000

	1 643 084,60

	Аппарат органов государственной власти Республики Башкортостан
	791
	0104
	9900002040

	1 643 084,60

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0104
	9900002040
	100
	1 288 651,02

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	0104
	9900002040
	200
	347 179,58

	Иные бюджетные ассигнования
	791
	0104
	9900002040
	800
	7 254,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	791
	0200

	401 300,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	791
	0203

	401 300,00

	Подпрограмма отсутствует
	791
	0203
	9900000000

	401 300,00

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	791
	0203
	9900051180

	401 300,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0203
	9900051180
	100
	358 338,24

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	0203
	9900051180
	200
	42 961,76

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	791
	0300

	18 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	791
	0310

	18 000,00

	Программы сельских поселений
	791
	0310
	1400000000

	18 000,00

	Организация благоустройства территории сельского поселения (за исключением расходов на осуществление дорожной деятельности)
	791
	0310
	1400074040

	18 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	0310
	1400074040
	200
	18 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	791
	0400

	1 519 315,00

	Сельское хозяйство и рыболовство
	791
	0405

	948 885,00

	Программы сельских поселений
	791
	0405
	1400000000

	948 885,00

	Мероприятия по смягчению последствий чрезвычайной ситуации, вызванной почвенной ,атмосферной засухой и суховеями на территории района
	791
	0405
	1400062440

	948 885,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	0405
	1400062440
	200
	948 885,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	791
	0409

	524 030,00

	Программы сельских поселений
	791
	0409
	1400000000

	524 030,00

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского
	791
	0409
	1400003150

	524 030,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	0409
	1400003150
	200
	524 030,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	791
	0412

	46 400,00

	Программы сельских поселений
	791
	0412
	1400000000

	46 400,00

	Проведение работ по землеустройству
	791
	0412
	1400003330

	46 400,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	0412
	1400003330
	200
	46 400,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	791
	0500

	773 080,00

	Коммунальное хозяйство
	791
	0502

	27 005,00

	Программы сельских поселений
	791
	0502
	1400000000

	27 005,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	791
	0502
	1400003560

	27 005,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	0502
	1400003560
	200
	27 005,00

	Благоустройство
	791
	0503

	746 075,00

	Программы сельских поселений
	791
	0503
	1400000000

	746 075,00

	Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов
	791
	0503
	1400006050

	99 375,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	0503
	1400006050
	200
	99 375,00

	Организация благоустройства территории сельского поселения (за исключением расходов на осуществление дорожной деятельности)
	791
	0503
	1400074040

	472 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	0503
	1400074040
	200
	472 000,00

	Cофинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по отдельным вопросам местного значения
	791
	0503
	14000S2010

	174 700,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	0503
	14000S2010
	200
	174 700,00

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	791
	0600

	76 376,80

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	791
	0605

	76 376,80

	Программы сельских поселений
	791
	0605
	1400000000

	76 376,80

	Мероприятия в области экологии и природопользования
	791
	0605
	1400041200

	66 376,80

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	0605
	1400041200
	200
	66 376,80

	Организация благоустройства территории сельского поселения (за исключением расходов на осуществление дорожной деятельности)
	791
	0605
	1400074040

	10 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	0605
	1400074040
	200
	10 000,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	791
	0800

	10 347,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	791
	0804

	10 347,00

	Программы сельских поселений
	791
	0804
	1400000000

	10 347,00

	Культура
	791
	0804
	1400045870

	10 347,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	0804
	1400045870
	200
	10 347,00

Приложение №3 к решению Совета сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района

Баймакский район Республики Башкортостан «26»  апреля 2022 года
№101
Распределение расходов

 бюджета сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан за 2021 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	руб.

	Наименование показателя
	Код классификации расходов бюджетов
	Кассовое исполнение

	РзПр

	1
	2
	3

	ВСЕГО

	5 337 629,74

	в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	2 539 210,94

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	896 126,34

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	1 643 084,60

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	401 300,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	401 300,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	18 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	18 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	1 519 315,00

	Сельское хозяйство и рыболовство
	0405
	948 885,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	524 030,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	46 400,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	773 080,00

	Коммунальное хозяйство
	0502
	27 005,00

	Благоустройство
	0503
	746 075,00

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	0600
	76 376,80

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0605
	76 376,80

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	10 347,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804
	10 347,00

Приложение № 4 к решению Совета сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района

Баймакский район Республики Башкортостан  «26»  апреля 2022 года №101
Источники финансирования дефицита

бюджета сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан за 2021  год

по кодам классификация источников финансирования дефицитов бюджетов
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, программы (подпрограммы), экономической классификации источников финансирования бюджета
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Кассовое исполнение, руб.

	ОРГАНЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
	791
	404 059,67

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	0100000000 0000 000

	404 059,67

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0105000000 0000 000

	404 059,67

	Прочие остатки средств бюджета
	0105020000 0000 000

	404 059,67

	Прочие остатки денежных средств бюджета
	0105020100 0000 000

	404 059,67

	Прочие остатки денежных средств бюджетов муниципальных районов
	0105020110 0000 000

	404 059,67

	Прочие остатки денежных средств на начало отчетного периода
	0105020110 0000 001
	487 344,00

	Прочие остатки денежных средств на конец отчетного периода
	0105020110 0000 002
	83 284,33